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Standaardformulier 
publicatieplicht 
Fondswervende instellingen

1 Algemene gegevens instelling

Naam

Nummer Kamer van 

Koophandel (*)

Contactgegevens. Vul minimaal 1 van de velden Adres, Telefoonnummer of E-mailadres in.

Adres

Telefoonnummer

E-mailadres

Website (*)

RSIN (**)

Actief in sector (*)

In welke landen is 

uw instelling actief? (*)

Aantal medewerkers (*) Betaalde personeelsleden in gemiddeld aantal fte gedurende het boekjaar.

Aantal vrijwilligers (*) Vrijwilligers die zich regelmatig (meer dan 3 keer per jaar) inzetten voor uw instelling.

Statutair bestuur van de instelling

Naam bestuurslid Functie bestuurslid

Bestuurslid 1

Bestuurslid 2

Bestuurslid 3

Bestuurslid 4

Bestuurslid 5

Overige informatie 

bestuur (*)

Doelgroepen (*) 

(meerdere opties mogelijk)

Algemeen publiek

Alleenstaande ouders

Analfabeten

Chronisch zieken

Dak- en thuislozen

Dieren

Gedetineerden

Gelovigen

Gemeenschappen

Jongeren

Kinderen

Lhbtqi+

Mensen met een beperking

Milieu

Minderheden

Minima

Natuurgebieden

Oceanen en zeeën

Ouderen

Patiënten

Slachtoffers van geweld

Slachtoffers van natuurrampen

Slachtoffers van oorlog

Slachtoffers van seksueel misbruik

Studenten

Verslaafden

Vluchtelingen

Vrouwen en meisjes

Werklozen

Wildlife

Overig

(*) Optioneel veld, niet verplicht (**) Verplicht veld, ook voor buiten Nederland gevestigde instellingen

Stichting ParkinsonFonds

3 4 1 0 3 0 6 7

Hoofdweg 667A, 2131 BB Hoofddorp

0 2 3 5 5 4 0 7 5 5

info@parkinsonfonds.nl

www.parkinsonfonds.nl

8 0 6 8 9 4 5 4 4

Gezondheid - Genezing en zorg

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

- Secundaire sector (indien van toepassing) - 

Nederland

4

7

Gidy Koopmans voorzitter RvT

Willem Smeets Lid RvT

Merko Tigelaar Lid RvT
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1 Algemeen (vervolg)

Doelstelling

Statutaire doelstelling 

van de instelling. 

Wat wil de instelling 

bereiken?

Hoofdlijnen beleidsplan

Geef hier antwoord op onderstaande vragen of vul na de laatste vraag over het beleidsplan de url in naar het beleidsplan.  

In dit beleidsplan moet minimaal antwoord gegeven worden op de in dit formulier gestelde vragen over het beleidsplan.

Welke werkzaamheden 

verricht de instelling?

Wanneer worden 

welke werkzaamheden 

uitgevoerd? En hoe 

dragen die bij aan het 

realiseren van de 

doelstelling?

Hoe krijgt de instelling 

inkomsten?

A. Het financieel ondersteunen en bevorderen van onderzoeken naar de oorzaken en 
medische behandeling van de ziekte van Parkinson. 
B. Het ondersteunen en voorlichten van mensen met de ziekte van Parkinson, hun 
familie en omgeving, teneinde de gevolgen van de ziekte van Parkinson draaglijker te 
maken. 
C. Het voorlichten van de bevolking in Nederland over de gevolgen van de ziekte van 
Parkinson en de gevolgen voor degene met deze ziekte. 
D. Het verrichten van alle andere handelingen, die hiermee verband houden en 
daartoe bevordelijk zijn. 
 
Het uiteindelijke doel van de Stichting ParkinsonFonds is de ziekte remmen, 
voorkomen en te genezen. 

Werkzaamheden: 
1. Het financieren van fundamneteel onderzoek naar de ziekte van Parkinson 
2. Het geven van voorlichting over de ziekte van Parkinson en de gevolgen daarvan via 
de verschillendende middelen zoals website, social media, mailimgs, brochures, etc. 
3. Het werven van financiele middelen bij de diverse doelgroepen, 
 
 
De werkzaamheden vinden het hele jaar plaats 
 
 
Met het financieren van fundamenteel onderzoek daargt de Stichtig ParkinsonFonds bij 
aan het vinden van mogelijkheden om de ziekte van Parkinon te remmen, voorkomen 
en te genezen

Stichting ParkinsonFonds krijgt haar inkomsten uit fondsenwerving, giften, events, en 
nalatenschappen. Stichting ParkinsonFonds ontvangt geen overheidssubsidies.
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1 Algemeen (vervolg)

Beloningsbeleid

Beloningsbeleid voor 

het statutaire bestuur, 

voor de leden van het 

beleids bepalend orgaan 

en voor het personeel 

(bijvoorbeeld CAO 

of salarisregeling).

Url van het beleidsplan 

Vul de link in waar het 

beleidsplan te vinden is.

Url van het activiteiten-

verslag. Vul de link in waar het 

activiteiten verslag te vinden is.

Activiteitenverslag

Noem de activiteiten 

die  zijn uitgevoerd. 

Of vul bij de volgende 

vraag de url in naar het 

activiteitenverslag, of de 

url naar het jaarrekening 

als daarin de activiteiten 

van het betreffende 

boekjaar duidelijk zijn 

beschreven.

Op welke manier 

en aan welke doelen 

worden de verkregen 

inkomsten besteed?  

Als uw instelling vermogen 

aanhoudt, vul dan in 

waar en op welke manier 

dit vermogen wordt 

aangehouden (bijvoor-

beeld spaar rekening, 

beleggingen etc).

De ontvangen inkomsten worden besteed aan fundamenteel onderzoek en 
voorlichting. 
 
Het vermogen van de Stichting ParkinsonFonds staat op bank- en spaarrekeningen en 
deposito's.

https://parkinsonfonds.nl/wp-content/uploads/2023/12/beleidsplan-website-
2024.pdf

Open

De raad van toezicht en de leden van de Scientific Advisory Board ontvangen geen 
beloning voor hun werkzaamheden. Er is geen CAO van toepassing 
 
De directeur heeft een partime arbeidscontract. Gedurende 2023 was er tot augustus 
een tweede directeur part time werkzaam voor de stichting. De belonimg van de 
directeur wordt bepaald door de RvT. Hiernaast zijn twee mensen werkzaam als 
service en contact voor alle vragen en er is ook een senior manager werkzaam voor 
events en acties. Ook deze personen zijn partime werkzaam voor het ParkinsonFonds.

Het (ver)werven van fondsen. 
 
Het financieren van fundamenteel onderzoek naar de ziekte van Parkinson en het 
geven van voorlichting over de gevolgen van deze ziekte voor de mensen met 
parkinson en hun omgeving.

Open
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Activa Passiva

2 Balans

Balansdatum – –

+

+ ++

+

+ +

+

+

+

Materiële vaste activa

Financiële vaste activa

Voorraden

Vorderingen & 

overlopende activa

Effecten

Liquide middelen

Totaal

Continuïteitsreserve

Bestemmingsreserve

Herwaarderings -

reserve

Overige reserves

Bestemmingsfondsen

Voorzieningen

Langlopende schulden

Kortlopende schulden

Totaal

Immateriële vaste activa €€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€€

€

€

€

€€

€

€

€

€€

€€

€€

€€

€€

€€

Toelichting

Geef hier een 

toelichting bij de 

balans of vul de url 

naar de jaarrekening 

in als hier een 

toelichting in is 

opgenomen.

Vul de balansdatum in. Als u daarna verdergaat verschijnen automatisch de jaartallen boven de kolommen.

2.149

2.149

373.294

5.721.711

1.372

1.372

525.980

5.131.304

6.095.005

6.097.154

5.657.284

5.658.656

489.184

2.201.483

2.690.667

1.272.396

2.134.091

6.097.154

484.100

1.603.361

2.087.461

440.094

1.077.906

2.053.195

5.658.656



05 van 06

3 Staat van baten en lasten 

Baten

Baten van particulieren

Collecten

Nalatenschappen

Overige baten particulieren

Som van baten van particulieren

Baten van bedrijven

Baten van loterijinstellingen

Baten van subsidie van overheden

Baten van verbonden instellingen zonder winststreven

Baten als tegenprestatie voor levering van producten 

en/of diensten

Baten van andere instellingen zonder winststreven

Overige baten

Som van de geworven baten

Som van de baten

€ €

€ €

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ €

€

€

€

€

€

€

+

+

+

+

+

+

1.235.025

2.747.871

3.982.896

104.434

42.708

4.130.038

616.538

4.746.576

1.002.761

2.876.555

3.879.316

33.440

49.922

3.962.678

120.338

4.083.016
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3 Staat van baten en lasten

Wervingskosten

Kosten beheer en administratie

Som van de lasten

Onder de som van de lasten is aan Personeelskosten 

een bedrag meegenomen van:

Saldo financiële baten en lasten

Saldo baten en lasten

€ €

€ €

€

€

€

€

€

€

€

€

+ +

Lasten

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

€ €

+ +

Besteed aan doelstellingen

(Directe) dienst- en hulpverlening

Aankoop en beheer

Voorlichting en bewustwording

Recreatie, sport en wensvervulling

Onderzoek

Evangelisatie en zending

Educatie, opleidingen en cursussen

Lobby en belangenbehartiging

Anders, namelijk (vul hier in)

Besteed aan doelstellingen

Url van de jaarrekening 

Vul de link in naar de 

jaarrekening als u deze 

ook hebt gepubliceerd.

Toelichting

Geef hier een toelichting 

bij de staat van baten en 

lasten of vul de url naar 

de jaarrekening in als 

hier een toelichting in is 

opgenomen.

123.888

2.943.768

3.067.656

987.459

108.584

4.163.699

330.640

20.329

603.206

Open

153.412

1.729.620

1.883.032

936.995

93.743

2.913.770

267.365

-47.440

1.121.806
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